PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 апреля 2022 г. № 22-н

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 18.09.2019 № 47-н «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в бюджетных общеобразовательных организациях Мысковского городского округа»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

19 апреля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 18.09.2019 № 47-н «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в бюджетных общеобразовательных организациях Мысковского городского округа» (в редакции решений от 18.12.2019          № 69-н, от 22.04.2020 № 20-н) (далее - решение) следующие изменения:
1.1. в наименовании и по тексту слова «бюджетные общеобразовательные организации» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные общеобразовательные организации» в соответствующем падеже;
1.2. в Приложении № 1 к решению:

1.2.1. в наименовании и по тексту слова «бюджетные общеобразовательные организации» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные общеобразовательные организации» в соответствующем падеже;
1.2.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Стоимость бесплатного двухразового питания из расчета на одного обучающегося с ОВЗ в день составляет 95 (девяносто пять) рублей. »;

1.3. в Приложении № 2 к решению:

1.3.1. в наименовании и по тексту слова «бюджетные общеобразовательные организации» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные общеобразовательные организации» соответствующем падеже;

1.3.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размер компенсационной выплаты на одного ребенка, обучающегося на дому, рассчитан по стоимости бесплатного двухразового питания в день для обучающихся детей
с ОВЗ в муниципальных общеобразовательных организациях Мысковского городского округа и составляет 95 (девяносто пять) рублей в день.».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам.
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                               А.М. Кульчицкий
Глава Мысковского городского округа

            Е.В.Тимофеев